
 

 

UCHWAŁA NR XXVI.154.S.2017 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XXXVIII/197/2017 Rady Miejskiej w Drawnie 

z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, z późn.zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXXVIII/197/2017 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 

9 listopada 2017 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w sprawie 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego – w następującym zakresie załącznika Nr 1 do 

uchwały: 

1) określenia „Nr ewidencyjny podatnika (nadany w UM w Drawnie)”, zawartego w rubryce 1, 

2) określeń: „data urodzenia”, „imię ojca, imię matki”, zawartych w rubrykach B1 i B3, 

3) oświadczenia o treści „Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą, jednocześnie 

oświadczam, że znane mi są przepisy art. 54 i 56 ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 2137; z późn. zm.) o odpowiedzialności karno-skarbowej za niedopełnienie 

obowiązków wynikających z przedmiotowych artykułów” oraz określenia „Nr telefonu”, zawartych 

w rubryce J. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXXVIII/197/2017 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie określenia 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w sprawie podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 16 listopada 

2017 r. 

Przedmiotowa uchwała została wstępnie zbadana przez Kolegium RIO w Szczecinie na posiedzeniu w dniu 

22 listopada 2017 r. Wymieniona uchwała budziła wątpliwości co do zgodności z prawem, w szczególności ze 

względu na rodzaj danych i oświadczeń przewidzianych w załącznikach do uchwały, które wykraczają poza 

zakres danych określonych w art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2017 r. poz.1785)  , art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2017 

r. poz.1892)   i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2017 r. 

poz.1821)  . 

W związku z powyższym Kolegium wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności części 

wymienionej uchwały, o czym Przewodniczący Rady powiadomiony został pismem z dnia 22 listopada 2017 r. 

(znak pisma: K.0010.350.KG.2017). W treści pisma wskazano, że w posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 
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6 grudnia 2017 r. ma prawo uczestniczyć upoważniony przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest 

rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień. 

Pismem z dnia 4 grudnia 2017 r. (znak pisma: K.0010.350.1.MM.2017) jednostka została poinformowana 

o przesunięciu terminu posiedzenia na dzień 8 grudnia br. 

Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2017 r. 

W posiedzeniu Kolegium Izby nie uczestniczył przedstawiciel jednostki, jednostka nie skorzystała z prawa 

złożenia wyjaśnień. 

Kolegium zważyło co następuje:  

Wskazana uchwała należy do właściwości rzeczowej regionalnych izb obrachunkowych z mocy 

art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. 

W ocenie Kolegium zakwestionowana uchwała została podjęta z naruszeniem art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym, ze względu na rodzaj 

danych i oświadczeń przewidzianych w załączniku Nr 1 do uchwały, które wykraczają poza zakres danych 

określonych w ww. przepisach prawa. We wskazanym załączniku, zawierającym wzór formularza informacji 

w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego przewidziano bowiem: 

1) w rubryce 1: Nr ewidencyjny podatnika (nadany w UM w Drawnie), 

2) w rubrykach B1 i B3: datę urodzenia, imię ojca, imię matki podatnika – niezależnie od podania nr PESEL, 

3) w rubryce J: 

-  obligatoryjnie oświadczenie o treści „Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą, 

jednocześnie oświadczam, że znane mi są przepisy art. 54 i 56 ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks 

karny skarbowy (Dz. U. z 2016 r. poz. 2137;z późn. zm.) o odpowiedzialności karno-skarbowej za 

niedopełnienie obowiązków wynikających z przedmiotowych artykułów”, 

- obligatoryjnie nr telefonu podatnika. 

Wymienione przepisy, stanowiące podstawę do ustalenia wzorów formularzy w drodze aktów prawa 

miejscowego, reglamentują treść tych formularzy, stanowiąc odpowiednio, iż będą w nich zawarte dane 

dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego. Wymienione dane w ocenie Kolegium wykraczają poza przytoczone wyżej, 

ustawowe ramy. Stanowisko to jest zgodne z utrwaloną linią orzecznictwa sądowego i organów administracji, 

a tytułem przykładu przywołać można wyroki: Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie   z dnia 22 

marca 2016 r., sygn.. akt. II FSK 4015/13; Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 16 marca 2017 r., sygn. akt. I SA/Go 61/17. 

W tym stanie rzeczy Kolegium orzekło jak w sentencji, pozostawiając poza zakresem rozstrzygnięcia 

nadzorczego uwagi do uchwały przedstawione w piśmie informującym o wszczęciu postępowania, które – 

aczkolwiek w pełni aktualne – nie stwarzają podstawy do stwierdzenia nieważności badanego aktu. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

  

  

 Przewodniczący Kolegium Regionalnej Izby 
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